PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº 75 771303/0001-07

Rua Silvio Beligni, 200 – fone (0xx43) 3428-1122

PORTARIA GP 141.2020

SÚMULA: Dispõe sobre a Contratação e Cessão de funcionário.

O Prefeito Municipal de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe conferidas por Lei,
Considerando a Lei complementar nº, 001/2014 e Lei nº 231/2014
alterada pela Lei nº 307/2016 e a Lei Complementar 023/2020;
Considerando os Editais nº I/2020 de abertura do PSS e o Decreto
047/2020 – de homologação do resultado final do PSS,
Considerando o Edital nº 015/2020 de 18 de maio de 2020 de
chamamento.

RESOLVE:

CONTRATAR a partir de 21 de maio de 2020, PATRICIA DE
FÁTIMA DA CRUZ, brasileira, RG nº 6.962.526-6 e CPF 025.879.519-09, CTPS nº
5526446, série 001-0, no Cargo Técnico em Enfermagem, pelo prazo determinado de 06
(seis) meses com início em 21-05-2020 e término em 20-11-2020, podendo ser
prorrogado, junto Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marilândia do Sul.

CEDER a servidora para prestar serviços junto a Secretaria
Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 09.328.892/0001-29

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de maio de 2020

AQUILES TAKEDA FILHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº 75 771303/0001-07

Rua Silvio Beligni, 200 – fone (0xx43) 3428-1122

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL  033/2020 – Portaria 141/2020

Partes: Contratante: PREFEITURA M. DE MARILÂNDIA DO SUL

Contratado(a): PATRICIA DE FÁTIMA DA CRUZ

OBJETIVO: Contratação de Pessoal – PSS

CARGO: "TÉCNICO EM ENFERMAGEM".

VIGÊNCIA:    A partir de 21-05-2020 até 20-11-2020, podendo ser prorrogado.

Edital de Convocação n° 015/2020, de 18 de maio de 2020;

Carga horária semanal : 40:00h

Secretaria: Secretaria de Saúde;

SALARIO: R$: 1045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais) mensais;

LEGISLAÇÃO: Consolidação das Leis do Trabalho - C.L.T, Lei Complementar 001/ 2014

de 27 de março de 2014, e as demais aplicáveis a espécie.

Marilândia do Sul, 19 de maio de 2020

AQUILES TAKEDA FILHO MARIA DOS SANTOS BERÇALINI
Prefeito Municipal Secretária Mun. de Saúde

Publicado em 20/05/2020
Jornal: Diário Oficial do Município
Edição 99 Pág. 02

Publicado em 21/05/2020
Jornal: Diário Oficial do Município
Edição 100 Pág. 08